
por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental del proyecto «Reforestación de
19,3 Has. de la finca "El Torero" del término municipal
de Maguilla» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5316

Impacto Ambiental.–Resolución de 10 de octu-
bre de 1996, de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental del proyecto «Abastecimiento de
agua a Losar de la Vera. Ayuntamiento de Losar de la
Vera»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5316

Información pública.–Anuncio de 26 de sep-
tiembre de 1996, sobre instalaciones para un campamen-
to al aire libre (granja-escuela), en finca D. Giles, en el
término municipal de Jaraíz de la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Información pública.–Anuncio de 26 de sep-
tiembre de 1996, sobre vivienda unifamiliar vinculada a
explotación agrícola, en finca «Los Monderos», en el tér-
mino municipal de Jaraíz de la Vera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Almendralejo

Urbanismo.–Anuncio de 17 de septiembre de 1996,
sobre Proyecto de Urbanización del Anillo de Circunvala-
ción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Cáceres

Urbanismo.–Anuncio de 10 de octubre de 1996,
sobre Plan Especial de la Urbanización «Ceres Golf»  . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Navaconcejo

Normas subsidiarias.–Edicto de 7 de octubre
de 1996, sobre Normas Subsidiarias de Planeamiento  . . . . . . . 5318

Particulares

Extravíos.–Anuncio de 11 de octubre de 1996, so-
bre extravío del Título de Graduado Escolar de D. Blas
Alberto González Moreno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5318

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 24 de octubre de 1996,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se dispone la realización
del sorteo público que ha de determinar el
orden de prelación de los integrantes de las
Listas de Espera en caso de empate.

El Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, apro-
bado por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, dispone que pa-
ra establecer el orden de prelación de los aspirantes que integran
las Listas de Espera, en caso de empate, se atenderá al resultado
del sorteo público que previamente se haya celebrado para su
aplicación general a todas las Listas de Espera, procediéndose por
el presente anuncio a la correspondiente convocatoria para su re-
alización.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
esta Dirección General de la Función Pública, en uso de las Atribu-
ciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.–Realizar un sorteo público por el que se determinará el
orden de prelación de los aspirantes, en caso de empate, en todas
las Listas de Espera que se constituyan, tanto las derivadas de las
pruebas selectivas que se celebren en ejecución de las Ofertas Pú-
blicas de Empleo de 1995 y 1996, como de aquéllas que específi-
camente se generen conforme a lo dispuesto en el artículo 30 del
Reglamento General de Ingreso.

Segundo.–El referido sorteo se celebrará el día 31 de octubre de
1996, a las 11 horas, en la Escuela de Administración Pública de
Extremadura, en Avenida de la Libertad, s/n., de Mérida.

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5305



Tercero.–Para la celebración del mencionado sorteo se constituirá
una Comisión compuesta por los siguientes miembros:

Presidente: D. Pío Cárdenas Corral.

Vocales:

D.ª Manuela González Delgado.

D. Juan Antonio Blanco Galán.
Secretario: D. Jesús Ferrero Cantisán.

En Mérida, a 24 de octubre de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 16 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación para la
ejecución de las obras de «Mejora de la
captación del abastecimiento de agua a
Talavera la Real».

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura, Servicio de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: 963HB014A201.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras «Mejora de la
captación del abastecimiento de agua a Talavera la Real».
c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de 27 de junio de 1996.

3. TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACION.

Importe total: 10.000.000 Pts.

5. ADJUDICACION.

a) Fecha: 5 de septiembre de 1996.
b) Contratista: SENPA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.936.225 Pts.

Mérida, a 16 de octubre de 1996.

El Secretario General Técnico,
P.D. (O. 2/10/95, D.O.E. n.º 118 de 7/10/95),

RAFAEL PACHECO RUBIO

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación del servicio de limpieza
de los locales donde se ubica el Centro
Extremeño de Seguridad y Salud Laboral de
Badajoz, por el sistema abierto mediante
subasta.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 4/97.

2.–Objeto del Contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de los locales don-
de se ubica el Centro Extremeño de Seguridad y Salud Laboral de
Badajoz.

5306 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124


